[image: Описание: Gerb_69Kb]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ
С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2022

	№
	5

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление главного управления по взаимодействию с федеральными территориальными органами Рязанской области от 23.04.2018 № 4 «Об утверждении административного регламента главного управления по взаимодействию с федеральными территориальными органами Рязанской области предоставления государственной услуги «Выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся у них оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, инициирующих и воспламеняющих веществ и материалов» (в редакции постановлений главного управления по взаимодействию с федеральными территориальными органами Рязанской области от 25.04.2019 № 5, от 08.07.2019 № 7, от 26.08.2019 № 10)

В целях приведения нормативного правового акта Рязанской области
в соответствие с действующим законодательством главное управление
по взаимодействию с федеральными территориальными органами Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление главного управления по взаимодействию
с федеральными территориальными органами Рязанской области
от 23.04.2018 № 4 «Об утверждении административного регламента главного управления по взаимодействию с федеральными территориальными органами Рязанской области предоставления государственной услуги «Выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящихся у них оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ
и взрывных устройств, инициирующих и воспламеняющих веществ
и материалов» следующие изменения:
1. В пункте 2 постановления слова «начальника управления региональной безопасности» заменить словами «заместителя начальника».
2. В приложении:
1) в разделе I «Общие положения»:
в пункте 1.3.6. подраздела 1.3. «Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» слова «управления региональной безопасности» исключить;
2) в разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
в пункте 2.2.1. подраздела «Наименование исполнительного органа государственной власти Рязанской области, предоставляющего государственную услугу» слова «управления региональной безопасности» исключить;
пункт 2.6.1.4. подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, порядок их представления» изложить в новой редакции:
«2.6.1.4. Копия документа, подтверждающего освобождение гражданина от уголовной или административной ответственности в связи
с добровольной сдачей им оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ
и взрывных устройств, инициирующих и воспламеняющих веществ
и материалов, вынесенного в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации или Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях.»;
3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:
в подразделе 3.4. «Рассмотрение заявления и документов к нему»:
в абзаце втором пункта 3.4.5. подраздела «Рассмотрение заявления и документов к нему» слова «управления региональной безопасности» исключить;
в пункте 3.4.7. абзац шестой изложить в новой редакции: «- копия документа, подтверждающего освобождение гражданина от уголовной или административной ответственности в связи с добровольной сдачей им оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, инициирующих и воспламеняющих веществ и материалов, вынесенного в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации или Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;».
3. В приложении № 2 к Административному регламенту: пункт 3 раздела «Приложения:» изложить в новой редакции:
«3. Копия документа, подтверждающего освобождение гражданина от уголовной или административной ответственности в связи с добровольной сдачей им оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, инициирующих и воспламеняющих веществ и материалов, вынесенного в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации или Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.».
4. В приложении № 3 к Административному регламенту:
пункты 5-7, 14, 15 таблицы «Размеры материального стимулирования (поощрения) граждан, оказывающих на добровольной основе содействие правоохранительным органам в охране общественного порядка и борьбе с преступностью» изложить в новой редакции:

	1
	2
	3

	«5
	Охотничье и спортивное огнестрельное оружие:
- спортивное (только оружие с нарезным стволом) и охотничье (только огнестрельное длинноствольное с нарезным стволом и огнестрельное комбинированное (нарезное и гладкоствольное) длинноствольное, в том числе со сменными и вкладными нарезными стволами)
- спортивное (кроме оружия с нарезным стволом) и охотничье оружие (кроме огнестрельного длинноствольного с нарезным стволом и огнестрельного комбинированного (нарезного и гладкоствольного) длинноствольного, в том числе со сменными и вкладными нарезными стволами)

7000

5000

	6
	Огнестрельное оружие самодельного (кустарного) изготовления
	2000

	7
	Охотничье и спортивное пневматическое оружие
	1000»

	«14
	Огнестрельное оружие ограниченного поражения
	2000

	15
	Газовое оружие
	2000»

Начальник главного управления                                                          А.А. Сурин
image1.jpeg